Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: terça-feira, 4 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3050Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 881/2023
Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 425/2023 e designação da Juíza de Direito Leila Regina Corado Lobato.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE revogar a Portaria n° 425/2023 e designar a Juíza de Direito Leila Regina Corado Lobato, Titular da 2ª Vara Cível

da Comarca de Aracati, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única Criminal da mesma Comarca, durante
licença da magistrada Janaína Graciano de Brito.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 882/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante, durante vacância, no
período de 04 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 883/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares, Titular do Juizado Auxiliar da 6ª Zona Judiciária, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Uruburetama, durante vacância, no período de 04 de abril
de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 884/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Ramon Beserra da Veiga Pessoa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz Substituto Ramon Beserra da Veiga Pessoa, Titular da 1ª Vara da Comarca de Boa Viagem, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da mesma Comarca, durante vacância, no período de 04 de abril de 2023
a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 885/2023
Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria n° 464/2023 e a designação do Juiz de Direito Francisco Eduardo Girão Braga.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar parcialmente a Portaria n° 464/2023, na parte que designou o Juiz de Direito Francisco Janailson Pereira

Ludugero, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Granja.
Art. 2º Designar o Juiz de Direito Francisco Eduardo Girão Braga, Titular da 1ª Vara da Comarca de Granja, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da mesma Comarca, durante vacância, no período de 04 de abril de 2023 a
31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará